

**Izba Administracji Skarbowej
w Katowicach**

2401-ILZ-01.260.38.2019

UNP: 2401-19-224308

ZKP-28/2019

WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na "Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi w zakresie wywozu i unieszkodliwiania stałych odpadów komunalnych w roku 2020 dla Izby Skarbowej w Katowicach oraz jednostek organizacyjnych"

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach informuje, że Zamawiający otrzymał drogą elektroniczną pytania od potencjalnego Wykonawcy o następującej treści:

Pytanie 1.

W SIWZ w pkt. 6.1 Zamawiający stwierdza „Wykażą się pozasiadaniem uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie odbioru, wywozu oraz unieszkodliwiania stałych odpadów komunalnych”.

Ponieważ przedmiotem zamówienia jest wyłącznie odbiór odpadów więc w naszej ocenie warunkiem udziału w postępowaniu powinny być wyłącznie uprawnienia dotyczące odbioru odpadów. W tym przypadku Zamawiający powinien wymagać wyłącznie wpisu do RDR, z każdej z gmin w których będą świadczone usługi.

Czy Zamawiający, w tym zakresie przewiduje zmianę SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

W związku z powyższym:

1) pkt 6.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„6.2. W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy – w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie objętym niniejszym postępowaniem – wykażą się posiadaniem uprawnienia do zbierania odpadów lub uprawnieniem do zbierania i przetwarzania odpadów. Wykonawca w celu potwierdzenia tego warunku składa oświadczenie na formularzu będącym załącznikiem nr 6.”

Pytanie 2.

W SIWZ w pkt. 6.2 Zamawiający stwierdza, iż wykonawca musi posiadać zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów w każdej z gmin, w których będą świadczone usługi.

Ponieważ przedmiotem zamówienia jest wyłącznie odbiór odpadów więc w naszej ocenie warunkiem udziału w postępowaniu powinny być wyłącznie uprawnienia dotyczące odbioru odpadów. W tym przypadku Zamawiający powinien wymagać wyłącznie wpisu do RDR, z każdej z gmin w których będą świadczone usługi.

Czy Zamawiający, w tym zakresie przewiduje zmianę SIWZ?

Odpowiedź: *Zamawiający Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.*

W związku z powyższym:

1) pkt 6.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„6.3. Wykonawca – uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie objętym niniejszym postępowaniem – musi posiadać ważne nie krócej niż do końca trwania umowy zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów wydane w drodze decyzji przez organ właściwy odpowiednio ze względu na miejsce zbierania lub przetwarzania odpadów. Wykonawca w celu potwierdzenia tego warunku składa oświadczenie na formularzu będącym załącznikiem nr 6.”

2) § 2 ust. 2 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„ust. 2. Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do prowadzenia działalności będącej przedmiotem Umowy, a w szczególności, że posiada zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów (wpisać właściwe) nr:..... wydane w drodze decyzji przez, które jest ważne nie krócej niż do końca trwania umowy zawartej w wyniku niniejszego zamówienia. W przypadku, gdy czas ważności zezwolenia jest krótszy niż czas realizacji niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 7 dni przed terminem wygaśnięcia zezwolenia dostarczyć zezwolenie na kolejny okres do czasu obowiązywania niniejszej umowy.”

Pytanie 3.

W SIWZ w pkt 6.2 Zamawiający stwierdza, iż wykonawca musi posiadać umowę z RIPOK. W obecnym stanie prawnym takie podmioty nie istnieją. Nie istnieje również regionalizacja w odbiorze odpadów w związku z czym odwołanie się do wojewódzkiego planu jest niecelowe.

Czy Zamawiający, w tym zakresie przewiduje zmianę SIWZ poprzez wykreślenie pkt 6.4?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 29a pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach Dz.U. 2019 poz. 701 podmiot odbierający odpady komunalne jest obowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie odpadów. W związku z powyższym, Zamawiający – zamiast potwierdzenia posiadania ważnej umowy z Regionalną Instalacją do Przetworzenia Odpadów Komunalnych na przyjmowanie odbieranych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych zgodnie z zasadami obowiązującego „Planu gospodarki odpadami komunalnymi dla Województwa Śląskiego” – będzie wymagał od Wykonawcy złożenia w Formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 3, oświadczenia o spełnianiu obowiązku przekazywania

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie odpadów.

W związku z powyższym:

- 1) pkt 6.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„6.4 Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie odpadów. Wykonawca w celu potwierdzenia tego warunku składa oświadczenie na formularzu będącym załącznikiem nr 3.”
- 2) w Projekcie umowy skreśla się ust. 3 w § 2.

Pytanie 4.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.11.2019r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 15.11.2019 r. godz. 10.00 a termin otwarcia ofert na 15.11.2019 r. godz. 10.30. Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

Na oryginale podpisała
Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Katowicach
Z-ca Dyrektora
Dorota Zagórna

Rozdzielnik:

1. Strona internetowa Zamawiającego,
2. Potencjalny Wykonawca
3. Ad acta